SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 205, DE 2023

Urgência para o PL 6557/2019.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática Eliziane Gama
(PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 205/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/156359

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 6557/2019, que “altera os arts.

39 e 49 da Lei nº 12.288, de 20 de julho de 2010 (Estatuto da Igualdade Racial),

para determinar procedimentos e critérios de coleta de informações relativas à

distribuição dos segmentos étnicos e raciais no mercado de trabalho”.

Sala das Sessões, 20 de março de 2023.

Senadora Eliziane Gama
(PSD - MA)

Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática

S
F

/
2

3
6

5
4

.
1

6
6

7
3

-
2

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 205/2023